
www.soralhanzlik.eu 
info@soralhanzlik.eu 

SORAL & HANZLIK Medical s.r.o.
Kettnerova 1940, 155 00 Praha 5, Tel.: 251 611 915 

/ Specialisté na dodávky 

do zdravotnictví již od roku 1990

Neuvěřitelný seminář
 o přesunech a polohování
Mgr. Jan Mikula, diplomovaný fyzioterapeut



www.soralhanzlik.eu 
info@soralhanzlik.eu 

/ Specialisté na dodávky 

do zdravotnictví již od roku 1990

Cílová skupina:
Nemocnice, LDN, domovy pro seniory, DZR, domácí péče

Cíl školení: 
 – Obecné zásady správného polohování

 – Naučit personál při manipulaci s pacientem/klientem chránit sebe i pacienta

 – Škola zad pro sestry

 – Posuny, přesuny a vertikalizace bez pomůcek i s pomůckami

 – Komfort – bezpečí – efektivnost

Obsah kurzu: 
Nácvik přesunů a polohování pacienta v různém stadiu pohyblivosti. Cílem je naučit personál

ergonomicky, bezpečně a snadno přesouvat pacienta/klienta. 30% teorie, 70% praktický nácvik.

 – Obecné zásady polohování

 – Posun na lůžku

 – Přesun z lůžka na lůžko

 – Vertikalizace – sed a stoj

 – Přesun z lůžka na židli

 – S ohledem na pacienty/klienty po CMP

 – Vše bez pomůcek a s pomůckami

Organizace:
Určeno pro skupiny 9 osob. Pro potřeby praktického nácviku je potřeba připravit tři elektricky  

polohovatelná lůžka. Školení probíhá v místě výkonu práce školených osob. Zapůjčení pomů-

cek pro přesuny je zajištěno školitelem.

 1. Blok 9:00 – 12:00
  a. Obecné zásady polohování

  b. Posun na lůžku

  c. Přesun z lůžka na lůžko (sprchové, transportní)

 2. Blok 13:00 – 15:00
  a. Vertikalizace – sed a stoj

  b. Přesun z lůžka na židli

Cena semináře: 15.000 Kč bez DPH.
Objednávky: tel.: 251 611 915 | 605 283 516 | info@soralhanzlik.eu

seminář je pod odbornou garancí nestátního zdravotnického zařízení 123kondice s.r.o.

SORAL & HANZLIK Medical s.r.o.
Kettnerova 1940, 155 00 Praha 5, Tel.: 251 611 915 


